se averiguó que debían, alcanzaron los maravedís que adelante serán declarados,  

en esta manera: 

Ausentes: 

- A Alonso Guerrero, mil y once maravedís que alcanzó de su sueldo y bienes 
pagadas sus deudas…. 1 mil XI (1011) 

- A Antonio Rojo, cuatrocientos y sesenta maravedís… CCCCLX (460) 

- A Francisco de Santiago, mil y cuatrocientos y cuarenta y cinco maravedís… 
1445 

- A Francisco Trapanes, mil y doscientos y dieciocho maravedís y medio… 1418,5  
- A Juan de Andújar, ocho cientos y treinta y un maravedís y medio… 831,5 
- A Juan Gómez del Pozuelo, mil y ciento y trece maravedís… 1113 
- A Juan Martínez de Çeejin, doscientos y sesenta y cuatro y medio… 264,5  
- A Juan de Santiago, dos mil y treinta y siete maravedís y medio… 2.037,5 
- A Juan López de Córdoba, ciento y cuatro maravedía… 104 
- A Lodivico de Venecia, mil y cuatroceintos y cincuenta y siete maravedís y 

medio … 1457 
- A Perucho de Vergara, dos mil  y cuatrocientos y treinta y seis maravedís y 

medio… 2.436,5 

Ca(u)tivos: 

- A Alonso Serrano de Arjona, setecientos y treinta y dos y medio… 732,5 
- A Alonso el Bello, ocho mil y ochocientos y sesenta maravedís… 8.860 
- A Antón de Villahoz, ciento y sesenta maravedís… 160 
- A Antón Gallego, mil y novecientos y noventa y dos… 1.992 
- A Brl(¿Bernardo?) de Villalón, dieciocho mil y ciento y noventa y nueve 

maravedís… 18.199 
- A Basco Hernández de Badajoz, treinta mil y quinientso y treinta y cuatro 

maravedís… 30.534 
- A Blas Martínez de Yeste siete mil y seis maravedís… 7.007 
- A Baltasar de Antequera, nueve mil y ciento y ochenta y nueve maravedís y 

medio… 9.189,5 
- A Bautista Rrendolino, mil y ochocientos y ochenta y nueve maravedís… 1.889 
- A Diego López de Campos, seis mil y seiscientos y veinte y nueve maravedís y 

medio… 6.629,5 
- A Diego Vázquez, dos mil  y quinientos y ochenta maravedís y medio… 2.580,5 
- A Diego de Toledo, cincuenta y ocho maravedís… 58 
- A Esteban Francés, tres mil y nueve cientos y cuarenta y cinco… 3.945 
- A Francisco de Andújar, ocho mil y quinientos y doce maravedís… 8.512 
- A Francisco de Villafranca, once mil y doscientos y treinta y dos maravedís y 

medio… 11.232,5 
- A Ginco Agustín, siete mil y cincuenta y ocho maravedís y medio… 7.058,5  

------------------------------------------------- 
                    CXXX mil DCCCCXLVII (130.947, suma de la página en maravedís) 

(Página 2) 

CXXX mil DCCCCXLVII (suma anterior, 130.947 mrs) 

- A Gaspar Hernández de Vélez, seis mil y ochocientos y ochenta y siete 
maravedís y medio… 6.887,5 

- A Juan López de Setenil, cuatro mil y ciento y veinte y dos maravedís… 4.122 
- (Al margen: “Testamento”) A Juan Ruíz de Lequetio, siete mil y quinientos y 

cuarenta y dos maravedís… 7.542 
- A Juanes de Olabeaga, cinco mil y ochocintos y veinte y dos maravedís… 5.822 
- (Al margen: “Yden”) A Juan García de Lucena, doce mil y ochocientos y setenta 

y tres… 12.873 

- A Juan de Mesa, cuatrocientos y setenta y tres maravedís… 473 
- (Al margen: “Yden”) A Martín de Ar¿gatia, cuatro mil y trescientas y y cincuenta 

y un maravedís… 4.351 
- A Nicolás Nuñez diez mil y seiscientos y quince maravedís y medio… 10.615 
- A Miguel Sarmiento, diez mil y trescientos y veinte y ocho maravedís… 10.328 
- (Al margen: “Iden”) A Melchor de Salazar, ocho mil y cuatrocientos y doce 

maravedís… 8.412 
- A Martín de la Gamella, mil y seiscientos y cuarenta y tres mrs… 1.643 
- A Miguel de Sotos, cuatro mil y ochocientos y treinta y un maravedís y medio… 

4.831,5 
- A Martín de Marquina, dos mil y cuatrocientos y cincuenta y uno y medio… 

2.451,5 
- A Pero Pérez de Logroño, doce mil y setecientos y treinta y ocho maravedís y 

medio… 12.738,5 
- A Pero Rodrigues de Yepes, once mil dochocientos y ocheta y siete maravedís… 

11.887 
- A Pedro de Avilés, mil y cuatrocientos y cincuenta y nueve maravedís… 1.459